
ESTADO N. 017 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

DESPACHO 003 ORAL 
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO 

Fecha: 06 DE ABRIL DE 2017 Página: 1 

No. PROCESO CLASE DE PROCESO DEMANDANTE 

.. 

DEMANDADO 

" 

DESCRIPCIÓN ACTUACIÓN 
FECHA 

AUTO 

08-001-23-33- 
000-2015- 

00843-00-W 
NULIDAD ELECTORAL 

- 
JAIRO EDUARDO DE LA ROSA DE 

LA CRUZ 
i 

ELECCIÓN DE JOSE MARIO ROMERO 
CAHUANA COMO ALCALDE DEL 

MUNICIPIO DE SABANAGRANDE- 
ATLÁNTICO 	' 	1 

1 

SE CORRE TRASLADO PARA 
ALEGAR DE CONCLUSIÓN 

05/04/2017 

08-001-23-33- 
000-2016- 

00648-00-W 
NULIDAD ELECTORAL 

, 	o 

ROMEO EDISON PÉREZ FIELD 

ELECCIÓN DE DEIVY CASSERES 
CAÑATE COMO ALCALDE LOCAL, 

DEL SUR-OCCIDENTE DEL 
DISTRITO DE BARRRANQUILLA 

SE CONCEDE RECURSO DE 
APELACIÓN 

05/04/2017 

08-001-23-33- 
000-2016- 

00648-00-W 
NULIDAD ELECTORAL 

. 	. 

ROMEO EDISON PÉREZ FIELD 
, 	 ., 

ELECCIÓN DE DEIVY CASSERES 
CAÑATE COMO ALCALDE LOCAL 

DEL SUR-OCCIDENTE DEL 
DISTRITO DE BARRRÁNQUILLA 

SE RECHAZA POR IMPROCEDENTE 
EL RECURSO EXTRAORDINARIO DE 
UNIFICACIÓN DE JURISPRUDENCIA 

05/04/2017 

08-001-33-33- 
001-2015- 

00184-01-W 
EJECUTIVO 

RUBEN ARZUZA JIMENEZ, 
AURA JARABA JARÁBA 

DISTRITO DE BARRANQUILLA - 
DIRECCIÓN DISTRITAL DE 

LIQUIDACIONES BRRANQUILLLA 

SE ADMITE EL RECURSO DE 
APELACIÓN 

05/04/2017 

08-001-23-33- 
000-2017- 

00340-00-W 

OBJECIÓN PROYECTO DE 
ACUERDO 

LÁZARO ESCALANTE 
ESTRADA, ALCAALDE DEL 
MUNICIPIO DE BARANOA- 

ATLÁNTICO 

ACUERDO MUNICIPAL No. 001 DE 
7 DE FEBRERO DE 2017 

SE ADMITE LA ACCIÓN 
PRESENTADA 

05/04/2017 





Página 2 de 2 
ESTADO 017 DE 06 DE ABRIL DE 2017 

08-001-23-33- 
003-2015- 

00126-00-W 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 
VICTOR MANUEL POLO FLOREZ UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO 

SE FIJA NUEVA FECHA DE  
AUDIENCIA DE PRUEBAS, PARA EL 
DÍA 11 DE MAYO DE 2017 A LAS 

9:30 A.M. 

05/04/2017 

08-001-23-33- 
000-2016- 

00852-00-W 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

AUGUSTO ENRIQUE HERRERA 
OLMOS 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN 

, 

SE OBEDECE Y SE CUMPLE LO 
RESUELTO POR EL H. CONSEJO DE 

ESTADO. 
05/04/2017 

08-001-23-33- 
000-2016- 

00143-00-W 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

. 	. 	 -. . 
' 

DILMA DEL CARMEN NAZZAR 

.. 	1  LEMUS 	..1 
. 	. 	. 

PROCURADURÍA GENERAL DE LA 
NACIÓN 	'44 . 	. 

SE OBEDECE Y SE CUMPLE LO 
RESUELTO POR EL H. CONSEJO DE 

ESTADO. 
05/04/2017 

08-001-23-31- 
008-2014- 

00366-01-W 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

- 
. 

FILADELF0 POLO Y OTROS . 	1 
, 

. 
RAMA JUDICIAL-FISCALÍA 
GENERAL DE LA NACIÓN 	' 

NO SE ACCEDE A LA SOLICITUD DE 
CORRECCIÓN 

05/04/2017. 

08-001-23-33- 
000-2015- 

00316-00-W 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

, 	. 
PEDRO AGUSTÍN RUEDA 

4..•  
, 	NACIÓN - MINISTERIO DE 

TRANSPORTE 

_ - 	! 

SE DECLARA LA FALTA DE 
COMPETENCIA Y SE ORDENA 

REMITIR 
05/04/2017 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PARA NOTIFICAR LAS ANTERIORES DECISIONES, EN 
FECHA 6 DE ABRIL DE 2017 YA LA HORA DE LAS 7 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DÍA. 

V 	 (R1IERA 

SECRETAR)0 


	00000001
	00000002
	00000003

