REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO DESPACHO 003 ORAL

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DEL ATLÁNTICO

ESTADO N. **017**

Fecha: 06 DE ABRIL DE 2017

Página: 1

No. PROCESO	CLASE DE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	DESCRIPCIÓN ACTUACIÓN	FECHA AUTO
08-001-23-33- 000-2015- 00843-00-W	NULIDAD ELECTORAL	JAIRO EDUARDO DE LA ROSA DE LA CRUZ	ELECCIÓN DE JOSE MARIO ROMERO CAHUANA COMO ALCALDE DEL MUNICIPIO DE SABANAGRANDE- ATLÁNTICO	SE CORRE TRASLADO PARA ALEGAR DE CONCLUSIÓN	05/04/2017
08-001-23-33- 000-2016- 00648-00-W	NULIDAD ELECTORAL	ROMEO EDISON PÉREZ FIELD	ELECCIÓN DE DEIVY CASSERES CAÑATE COMO ALCALDE LOCAL DEL SUR-OCCIDENTE DEL DISTRITO DE BARRRANQUILLA	SE CONCEDE RECURSO DE APELACIÓN	05/04/2017
08-001-23-33- 000-2016- 00648-00-W	NULIDAD ELECTORAL	ROMEO EDISON PÉREZ FIELD	ELECCIÓN DE DEIVY CASSERES CAÑATE COMO ALCALDE LOCAL DEL SUR-OCCIDENTE DEL DISTRITO DE BARRRANQUILLA	SE RECHAZA POR IMPROCEDENTE EL RECURSO EXTRAORDINARIO DE UNIFICACIÓN DE JURISPRUDENCIA	05/04/2017
08-001-33-33- 001-2015- 00184-01-W	EJECUTIVO	RUBEN ARZUZA JIMENEZ, AURA JARABA JARABA	DISTRITO DE BARRANQUILLA – DIRECCIÓN DISTRITAL DE LIQUIDACIONES BRRANQUILLLA	SE ADMITE EL RECURSO DE APELACIÓN	05/04/2017
08-001-23-33- 000-2017- 00340-00-W	OBJECIÓN PROYECTO DE ACUERDO	LÁZARO ESCALANTE ESTRADA, ALCAALDE DEL MUNICIPIO DE BARANOA- ATLÁNTICO	ACUERDO MUNICIPAL No. 001 DE 7 DE FEBRERO DE 2017	SE ADMITE LA ACCIÓN PRESENTADA	05/04/2017



08-001-23-33- 003-2015- 00126-00-W	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	VICTOR MANUEL POLO FLOREZ	UNIVERSIDAD DEL ATLÁNTICO	SE FIJA NUEVA FECHA DE AUDIENCIA DE PRUEBAS, PARA EL DÍA 11 DE MAYO DE 2017 A LAS 9:30 A.M.	05/04/2017
08-001-23-33- 000-2016- 00852-00-W	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	AUGUSTO ENRIQUE HERRERA OLMOS	PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN	SE OBEDECE Y SE CUMPLE LO RESUELTO POR EL H. CONSEJO DE ESTADO.	05/04/2017
08-001-23-33- 000-2016- 00143-00-W	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	DILMA DEL CARMEN NAZZAR LEMUS	PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN	SE OBEDECE Y SE CUMPLE LO RESUELTO POR EL H. CONSEJO DE ESTADO.	05/04/2017
08-001-23-31- 008-2014- 00366-01-W	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	FILADELFO POLO Y OTROS	RAMA JUDICIAL-FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	NO SE ACCEDE A LA SOLICITUD DE CORRECCIÓN	05/04/2017.
08-001-23-33- 000-2015- 00316-00-W	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	PEDRO AGUSTÍN RUEDA	NACIÓN – MINISTERIO DE TRANSPORTE	SE DECLARA LA FALTA DE COMPETENCIA Y SE ORDENA REMITIR	05/04/2017

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL CÓDIGO DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO Y DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO PARA NOTIFICAR LAS ANTERIORES DECISIONES, EN FECHA 6 DE ABRIL DE 2017 Y A LA HORA DE LAS 7 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DÍA.

GIÓVANNI KÁDA HERRERA SECRETARIO